
— 963 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

POROZUMENIE

253 � zawarte w dniu 12 grudnia 2007 r. pomiêdzy Generaln¹ dyrekcj¹ Dróg Krajowych i Autostrad Oddzia³
w Poznaniu a Gmin¹ Przygodzice w sprawie przejêcia do realizacji czê�ci budowanego kolektora
deszczowego ................................................................................................................................................................. 1072

224

UCHWA£A Nr X/125/2007 RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI

z dnia 6 listopada 2007 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pod budownictwo
mieszkaniowo-rzemie�lnicze w Gutowie Ma³ym w obrêbie nieruchomo�ci o numerze geodezyjnym 71

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80 poz. 717, Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, Dz.U.
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz Dz.U.
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225 poz. 1635) Rada Miejska we
Wrze�ni uchwala co nastêpuje.

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Wrze�nia � uchwa³a Nr XIV/108/99 Rady Miejskiej we Wrze�ni
z dnia 27.09.1999 r. uchwa³a nr XI/99/03 Rady Miejskiej we
Wrze�ni z dnia 9 lipca 2003 r. oraz ze zmian¹ studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Wrze�nia - uchwa³a nr XI/99/03 Rady Miejskiej we
Wrze�ni z dnia 9 lipca 2003 r. uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego terenu pod budownictwo
mieszkaniowo-rzemie�lnicze w Gutowie Ma³ym w obrêbie
nieruchomo�ci o numerze geodezyjnym 71

2. Granice obszaru objêtego planem zosta³y naniesione
na rysunku planu.

3. Plan miejscowy sk³ada siê z tre�ci niniejszej uchwa³y
oraz integralnych czê�ci:

1) rysunku planu � w skali 1:1000 � za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcia Rady Miejskiej we Wrze�ni w sprawie
rozpatrzenia uwag wniesionych do wy³o¿onego do pu-

blicznego wgl¹du projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego � za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcia Rady Miejskiej we Wrze�ni o sposobie
realizacji zadañ z zakresu infrastruktury technicznej oraz
zasad ich finansowania � za³¹cznik nr 3.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o którym mowa w § 1 niniejszej uchwa³y;

3) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Miejskiej we Wrze�ni;

4) przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na obszarze
w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, okre�lone symbolem;

5) przeznaczeniu dopuszczalnym � nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

Poz. 224



— 964 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

6) przedsiêwziêciach, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia
raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko
mo¿e byæ wymagany lub o przedsiêwziêciach mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych
sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia
wymienione w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9
listopada 2004 r., w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
oraz szczegó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifi-
kowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹dzenia raportu
o oddzia³ywaniu na �rodowisko - Dz.U. Nr 257 z dnia
3 grudnia 2004 r. ze zmianami;

7) froncie dzia³ki � nale¿y przez to rozumieæ czê�æ dzia³ki
budowlanej, która przylega do drogi, z której odbywa siê
g³ówny wjazd lub wej�cie na dzia³kê;

8) siedlisku przyrodniczym - nale¿y przez to rozumieæ obszar
l¹dowy lub wodny, naturalny lub pó³naturalny, wyodrêb-
niony w oparciu o cechy geograficzne, abiotyczne i bio-
tyczne, okre�lony w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody �  Dz. U. Nr 92 poz. 880 z 2004 r.
Dostosowanie ro�liny do siedliska przyrodniczego ozna-
cza zgodno�æ z w³a�ciwymi dla niej wymaganiami
w miejscu planowanego nasadzenia � pod³o¿e gruntowe,
stosunki wodne, nas³onecznienie, pochylenie terenu;

9) przestrzeni publicznej � nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, tras dojazdowych w kszta³cie wydzielonym
liniami rozgraniczaj¹cymi a stanowi¹ce spójn¹ funkcjonal-
nie i dostêpn¹ publicznie przestrzenn¹ ca³o�æ;

10) zieleni izolacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ nasadzenia
zieleni g³ównie zimozielonej, formowanej w kszta³cie
pasów, szpalerów i kêp drzew stanowi¹cych przegrodê
fizyczn¹ i psychologiczn¹ pomiêdzy ró¿nymi funkcjami
terenów;

11) reklamie - nale¿y przez to wszelkie no�niki informacji
wizualnej (no�niki na�cienne, wolnostoj¹ce, neony, mega-
plakaty, tablice reklamowe, pylony itp.) wraz z elementami
konstrukcyjnymi i zamocowaniami, nie bêd¹ce szyldami,
tablicami informacyjnymi czy znakami w rozumieniu prze-
pisów o znakach i sygna³ach drogowych;

12) reklamie wielkoformatowej - nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 12 m2;

13) tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ
elementy systemu informacji w gminie lub systemu infor-
macji na obszarze zak³adu pracy, w tym: tablice informu-
j¹ce o nazwie ulicy, numerze domu, tablice z og³oszeniami
itp.;

14) szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz podmiotów gospodarczych, ich sie-
dzib lub miejsc wykonywania dzia³alno�ci, nie bêd¹ce
reklam¹;

15) dachu dwuspadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy dwie podstawowe po³acie dachowe o prze-
ciwleg³ych spadkach ³¹cz¹ce siê wzd³u¿ kalenicy,
z dopuszczeniem uzupe³nienia mniejszymi po³aciami wy-
nikaj¹cymi z kszta³tu rzutu budynku lub wynikaj¹cymi

Poz. 224

z zastosowania takich elementów jak lukarny, ganki, ryza-
lity, werandy, naczó³ki itp. W przypadku zastosowania
dachu dwuspadowego w bryle budynku pojawiaj¹ siê
trójk¹tne zamkniêcia elewacji szczytowych;

16) dachu wielospadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy co najmniej trzy podstawowe po³acie dacho-
we o podobnych spadkach, ³¹cz¹ce siê w jednym punkcie
lub wzd³u¿ kalenic. W przypadku rozcz³onkowanego rzutu
budynku lub zastosowania takich elementów jak lukarny,
ganki, ryzality, werandy, itp. podstawowe po³acie mog¹
byæ uzupe³niane mniejszymi po³aciami o podobnych spad-
kach;

17) dachu stromym � nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu 12o lub wiêkszym;

18) dachu p³askim - nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu mniejszym ni¿ 12o.

§3. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15 ust. 2 ustawy z wy³¹czeniem okre�lenia
granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów
okre�lenia granic i sposobów zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
odrêbnych przepisów oraz z wy³¹czeniem szczególnych wa-
runków zagospodarowania terenów z uwagi na nie wystêpo-
wanie wymienionych elementów w obszarze opracowania.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne stanowi¹ obowi¹-
zuj¹ce ustalenia planu:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu oraz
oznaczenia graficzne i literowe dotycz¹ce przeznaczenia
terenu;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) pas zieleni izolacyjnej.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§5. 1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowo - us³ugo-
wej, oznaczony na rysunku planu symbolem MN/U. Przezna-
czenie podstawowe obejmuje budynki mieszkalne jednoro-
dzinne, budynki zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ us³ugow¹ lub
z dzia³alno�ci¹ wytwórcz¹ oraz budynki gospodarcze lub
gara¿owe. Dopuszcza siê zrezygnowanie z funkcji us³ugowej
lub z dzia³alno�ci wytwórczej na dzia³ce i przeznaczenie ca³ej
dzia³ki wy³¹cznie na cele mieszkaniowe. Dopuszcza siê rów-
nie¿ urz¹dzenia o niewielkich gabarytach zwi¹zane z funkcjo-
nowaniem lokalnych systemów infrastruktury technicznej lub
telekomunikacyjnej - nie konkuruj¹ce wielko�ci¹ i wysoko�ci¹
z obiektami przeznaczenia podstawowego.

2. Ustala siê teren stacji transformatorowej, oznaczony
na rysunku planu symbolem E.

3. Ustala siê teren poszerzenia istniej¹cej drogi gminnej,
oznaczony na rysunku planu symbolem kd.



— 965 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) projektowane budynki mieszkalne jednorodzinne winny
nawi¹zywaæ do tradycyjnych wzorców architektonicznych
poprzez zastosowanie stromych dachów, konwencjonal-
nej kolorystyki i charakterystycznych rozwi¹zañ materia³o-
wych;

2) w obrêbie czê�ci dzia³ek zwi¹zanych z budynkami miesz-
kalnymi nale¿y wprowadziæ zieleñ przydomow¹ ze szcze-
gólnym wskazaniem do utrzymania wysokiego poziomu
estetyki pomiêdzy frontami dzia³ek a nieprzekraczalnymi
liniami  zabudowy;

3) w obrêbie czê�ci us³ugowo-produkcyjnych dzia³ek wszyst-
kie obiekty kubaturowe powinny spe³niaæ wysokie wymo-
gi estetyczne oraz byæ utrzymane w kolorystyce korespon-
duj¹cej z krajobrazem i z s¹siaduj¹c¹ zabudow¹.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) przeznaczenie podstawowe oraz przeznaczenie dopusz-
czalne nie mog¹ nale¿eæ do przedsiêwziêæ dla których
obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przed-
siêwziêcia na �rodowisko mo¿e byæ wymagany ani do
przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodo-
wisko wymagaj¹cych sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywa-
niu przedsiêwziêcia na �rodowisko;

2) pomieszczenia przeznaczone na sta³y pobyt ludzi nale¿y
chroniæ przed uci¹¿liwymi ha³asami i drganiami powsta-
³ymi ze wzglêdu na prowadzon¹ dzia³alno�æ lub ze �róde³
zewnêtrznych poprzez zachowanie odpowiednich odleg³o-
�ci, ukszta³towanie budynku, stosowanie elementów amor-
tyzuj¹cych, os³aniaj¹cych lub ekranuj¹cych a tak¿e
racjonalne rozmieszczenie pomieszczeñ w budynku i za-
pewnienie odpowiedniej izolacyjno�ci przegród zewnêtrz-
nych. Wymaga siê zastosowania zasad akustyki budowla-
nej, w tym okien o podwy¿szonej izolacyjno�ci akustycznej
w zale¿no�ci od wielko�ci zagro¿enia ha³asem - w po-
mieszczeniach wymagaj¹cych komfortu akustycznego:
w mieszkaniach oraz w obiektach zwi¹zanych z dzia³alno-
�ci¹ gospodarcz¹;

3) w miejscach zaznaczonych na rysunku planu zrealizowaæ
pasy zieleni izolacyjnej;

4) zakazuje siê odprowadzaæ nieczysto�ci p³ynne do gruntu;

5) wody opadowe nale¿y odprowadziæ docelowo do kanali-
zacji deszczowej po uprzednim podczyszczeniu w separa-
torach �cieków o ponadnormatywnym zanieczyszczeniu.
Do czasu realizacji kanalizacji deszczowej, odprowadzenie
wód deszczowych rozwi¹zaæ indywidualnie na etapie pro-
jektu budowlanego zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.
�cieki opadowe odprowadzane do wód powierzchnio-
wych winny spe³niaæ warunki obowi¹zuj¹cych przepisów
w zakresie ochrony �rodowiska;

6) energiê dla potrzeb technologicznych oraz dla celów grzew-
czych wytwarzaæ na bazie paliw lub no�ników nie powo-
duj¹cych przekroczenia dopuszczalnych norm emisji;

Poz. 224

7) wszystkie odpady nale¿y zagospodarowaæ zgodnie z prze-
pisami ustawy o odpadach;

8) �cieki bytowe, komunalne i przemys³owe powinny byæ
docelowo odprowadzone przez system kanalizacji sanitar-
nej do oczyszczalni �cieków we Wrze�ni. �cieki mog¹
wymagaæ oczyszczenia do parametrów okre�lonych przez
w³a�ciciela kanalizacji sanitarnej oraz uzyskania przez in-
westora pozwolenia wodno-prawnego, zgodnie z ustaw¹
� Prawo wodne. Do czasu realizacji kanalizacji sanitarnej
dopuszcza siê gromadzenie �cieków w szczelnych, atesto-
wanych zbiornikach;

9) chodniki i pojedyncze miejsca postojowe powinny mieæ
nawierzchnie przepuszczalne w celu maksymalnego re-
tencjonowania wód w obrêbie tej samej zlewni. Rozwi¹-
zanie takie jest jednak niedopuszczalne na parkingach dla
samochodów osobowych licz¹cych powy¿ej 4 stanowisk
oraz na parkingach dla samochodów ciê¿arowych;

10) na obszarze objêtym planem nale¿y przy pracach ziem-
nych uwzglêdniæ przebudowê urz¹dzeñ melioracyjnych.
Przebudowa urz¹dzeñ melioracyjnych wymaga szczegó³o-
wego uzgodnienia � oraz pozwolenia wodno-prawnego.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków na obszarze objêtym planem:

1) z uwagi na po³o¿enie w strefie wystêpowania stanowisk
archeologicznych inwestorzy s¹ zobowi¹zani do zlecenia
sta³ego nadzoru archeologiczno-konserwatorskiego nad
ca³o�ci¹ prac ziemnych a w przypadku odkrycia obiektów
archeologicznych zobowi¹zani s¹ do zlecenia ratowni-
czych badañ archeologicznych w celu sporz¹dzenia
ewidencji obiektów zabytkowych oraz skróconej doku-
mentacji naukowej tych partii obiektów, które nastêpnie
ulegn¹ bezpowrotnemu zniszczeniu w trakcie prac budow-
lanych;

2) sposób realizacji ww. warunków konserwatorskich winien
byæ ustalony z Wydzia³em Archeologicznym Wojewódz-
kiego Urzêdu Ochrony Zabytków w Poznaniu.

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce wymagania wynikaj¹ce z po-
trzeb kszta³towania przestrzeni publicznych:

1) nale¿y konsekwentnie przestrzegaæ zasad dotycz¹cych
miejsc i formy w rozmieszczaniu  tablic systemu informa-
cji oraz miejsc dla og³oszeñ i plakatów;

2) zakazuje siê stosowania reklam wielkoformatowych;

3) reklamy mo¿na umieszczaæ w p³aszczy�nie ogrodzenia,
w p³aszczy�nie pionowej wzd³u¿ nieprzekraczalnych linii
zabudowy oraz na elewacjach budynków zwi¹zanych
z us³ugami lub produkcj¹;

4) szyldy i reklamy na budynkach oraz reklamy wolnostoj¹ce
nale¿y obj¹æ jednolitymi standardami grafiki, liternictwa,
kolorystyki;

5) ogrodzenia frontowe wy³¹cznie a¿urowe z wykluczeniem
ogrodzeñ wykonanych z prefabrykatów betonowych.
W wymagaj¹cych przys³oniêcia czê�ciach dzia³ek zwi¹za-
nych z us³ugami dzia³alno�ci¹ wytwórcz¹ dopuszcza siê
pe³ne odcinki ogrodzeñ - estetyczne i ujednolicone na
ca³ym obszarze opracowania. Dopuszcza siê ¿ywop³oty.



— 966 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki, parametry, zasady
i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania
terenu:

1. Nieprzekraczalne linie zabudowy - wzd³u¿ dróg gminnych
istniej¹cych poza obszarem objêtym planem (ul. Jarzêbi-
nowa 1KD  oraz droga gminna 2KD-), nieprzekraczalne
linie zabudowy nale¿y przyj¹æ w odleg³o�ci 6 m od linii
rozgraniczaj¹cej ka¿d¹ z tych dróg, zgodnie z rysunkiem
planu. Nale¿y uwzglêdniæ  poszerzenia drogi 2KD o 1m.

2. Zasady ogólne dotycz¹ce zagospodarowania dzia³ek:

1) w przypadku prowadzenia dzia³alno�ci us³ugowej lub
wytwórczej obowi¹zuje podzia³ ka¿dej dzia³ki na:

a) czê�æ zwi¹zan¹ z budynkiem mieszkalnym, zlokalizo-
wan¹ od strony frontu, w wymiarze co najmniej 25%
powierzchni dzia³ki;

b) czê�æ zwi¹zan¹ z us³ugami lub z dzia³alno�ci¹ wy-
twórcz¹ zlokalizowan¹ w g³êbi dzia³ki.

3. Zasady sytuowania oraz parametry dotycz¹ce kszta³towa-
nia zabudowy

1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna:

a) gabaryt pionowy: parter plus poddasze o ³¹cznej
wysoko�ci nie przekraczaj¹cej od poziomu terenu
do kalenicy dachu 10 m. Dopuszcza siê wy¿sze
elementy techniczne, np. kominy o wysoko�ci nie
przekraczaj¹ce 12 m,

b) dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyle-
niu 30o � 45o. Dla dachów dwuspadowych obowi¹-
zuje wymóg ustawienia kalenic równolegle do osi
ul. Jarzêbinowej - 1KD i prostopadle do osi drogi
gminnej 2KD. Wymóg ten dotyczy dachów wielo-
spadowych tylko w przypadku, kiedy kalenice
posiadaj¹ d³ugo�æ powy¿ej 5m. W przypadku rów-
noleg³ego do drogi ustawienia kalenic dopuszcza
siê, by czê�ci budynku od strony przeciwleg³ej do
frontu posiada³y kalenice prostopad³e do  kalenicy
g³ównej bry³y budynku.

c) pokrycie dachów: dachówka, materia³y imituj¹ce
dachówkê lub inne tradycyjne materia³y pokrycio-
we.

2) zabudowa zwi¹zana z dzia³alno�ci¹ us³ugow¹ lub
z dzia³alno�ci¹ wytwórcz¹:

a) budynek lub budynki zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ us³u-
gow¹ lub z dzia³alno�ci¹ wytwórcz¹ powinny byæ
usytuowane jako wolnostoj¹ce lub jako bli�niacze
przy granicach bocznych dzia³ki. Dopuszcza siê
po³¹czenie z budynkiem mieszkalnym poprzez
³¹cznik, która mo¿e byæ usytuowany przy granicy
bocznej dzia³ki;

b) wysoko�æ od poziomu terenu do okapu dachu nie
mo¿e przekroczyæ 6,0 m,

c) dachy p³askie lub strome o nachyleniu do 20o,
dwuspadowe, wielospadowe lub w przypadku lo-
kalizowania budynku przy granicy � jednospado-
we.

Poz. 224

3) budynki gospodarcze lub gara¿e:

a) w czê�ci dzia³ki zwi¹zanej z budynkiem mieszkal-
nym dopuszcza siê zlokalizowanie maksymalnie
jednego budynku gospodarczego lub gara¿u,

b) budynki gospodarcze lub gara¿e powinny byæ wol-
nostoj¹ce lub zlokalizowane przy granicy dzia³ki,

c) wysoko�æ od poziomu terenu do okapu dachu
maksymalnie 3,2 m,

d) maksymalna powierzchnia 60 m2,

e) dach stromy, nawi¹zuj¹cy do dachu budynku miesz-
kalnego nachyleniem po³aci lub materia³em pokry-
ciowym;

f) dopuszcza siê zlokalizowanie dodatkowego gara¿u
w obrêbie kubatury budynku mieszkalnego.

4. Wielko�æ powierzchni zabudowy w stosunku do powierzch-
ni dzia³ki nie mo¿e przekraczaæ 60%;

5. Udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do
powierzchni dzia³ki powinien wynosiæ co najmniej 20%.

§11. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u dzia³ki
o nr ewid. 71:

1) ka¿da z wydzielonych dzia³ek musi posiadaæ front od
strony istniej¹cych dróg gminnych 1KD � ul. Jarzêbinowa
lub 2KD;

2) minimalna szeroko�æ dzia³ki - 29 m;

3) nale¿y uwzglêdniæ poszerzenie drogi gminnej 2KD o 1m,
oznaczone na rysunku planu symbolem kd kosztem dzia³ki
o nr ewid. 71- zgodnie z rysunkiem planu.

§12. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady modernizacji, rozbu-
dowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej:

1) ustala siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenu zabudowy miesz-
kaniowo-us³ugowej z istniej¹cych dróg gminnych: 1KD �
ul. Jarzêbinowa oraz 2KD. Droga 1KD posiada w³¹czenie
do drogi powiatowej. Poszerzenie drogi 2KD, oznaczone
na rysunku planu symbolem kd, wykonaæ o szeroko�ci 1m
kosztem dzia³ki o numerze ewidencyjnym 71;

2) nale¿y wydzieliæ miejsca postojowe dla samochodów
osobowych w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 3 stanowiska na 10
zatrudnionych lub osób korzystaj¹cych, 3 stanowiska na
ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug lub dzia³alno-
�ci wytwórczej oraz miejsca postojowe dla osób niepe³no-
sprawnych. Podane ilo�ci miejsc obejmuj¹ miejsca pod
zadaszeniem lub gara¿e w obrêbie zabudowy zwi¹zanej
z us³ugami lub dzia³alno�ci¹ wytwórcz¹.

3) Na terenie objêtym planem dopuszcza siê mo¿liwo�æ
prowadzenia sieci s³u¿¹cych terenom poza obszarem
planu oraz lokalizowania urz¹dzeñ zwi¹zanych z funkcjo-
nowaniem lokalnego systemu infrastruktury technicznej
takich jak: stacje transformatorowe, przepompownie itp.
pod warunkiem ustalenia odpowiedniej s³u¿ebno�ci grun-
towej zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.



— 967 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

4) Zaopatrzenie w wodê z magistrali wodoci¹gowej 100
u³o¿onej wzd³u¿ dróg: 1KD, 2KD poprzez sieæ rozdzielcz¹,
realizowan¹ zgodnie z projektem budowlanym. Wodê do
celów przeciwpo¿arowych nale¿y zabezpieczyæ zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

5) W zakresie odprowadzenia �cieków ustala siê:

1) doprowadzenie �cieków bytowych i sanitarnych po-
przez kolektor do oczyszczalni we Wrze�ni;

2) dla �cieków pochodz¹cych z dzia³alno�ci us³ugowej lub
wytwórczej obowi¹zuje wymóg doprowadzenia ich do
parametrów okre�lonych przez w³a�ciciela kanalizacji
sanitarnej przed odprowadzeniem do kanalizacji sani-
tarnej, po uzyskaniu przez inwestora pozwolenia wod-
no-prawnego, zgodnie z ustaw¹ � Prawo wodne.

3) do czasu realizacji kanalizacji sanitarnej dopuszcza siê
gromadzenie �cieków w szczelnych atestowanych zbior-
nikach bezodp³ywowych.

6) �cieki opadowe odprowadziæ docelowo do kanalizacji
deszczowej, na podstawie warunków technicznych poda-
nych przez w³a�ciciela kanalizacji deszczowej. �cieki opa-
dowe z po³aci dachowych winny spe³niaæ warunki obowi¹-
zuj¹cych przepisów w zakresie ochrony �rodowiska. Do
czasu zrealizowania sieci kanalizacji deszczowej dopusz-
cza siê indywidualne rozwi¹zania w zakresie gospodarki
wodami opadowymi zgodnie z przepisami ochrony �rodo-
wiska.

7) Energiê ciepln¹ dla celów bytowych, grzewczych i techno-
logicznych wytwarzaæ na bazie paliw lub no�ników nie
powoduj¹cych przekroczenia dopuszczalnych norm emi-
sji.

8) Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi w zakresie zaopa-
trzenia w energiê elektryczn¹:

1) zasilanie odbiorców z istniej¹cej i projektowanej sieci
elektroenergetycznej �redniego i niskiego napiêcia;

2) stacjê transformatorow¹ zlokalizowaæ na terenie, ozna-
czonym na rysunku planu symbolem E. Dopuszcza siê
zmianê lokalizacji stacji transformatorowej na inne
miejsce, po uzgodnieniu z zak³adem energetycznym
i uzyskaniu odpowiedniej s³u¿ebno�ci gruntowej -
w postaci samodzielnej dzia³ki o powierzchni od 50-60
m2 przy zapewnieniu dostêpno�ci od strony dróg 1KD
lub 2KD.

Poz. 224

3) realizacja i finansowanie instalacji elektroenergetycz-
nych oraz usuwanie kolizji projektowanych obiektów
z istniej¹cymi sieciami energetycznymi bêd¹cymi
w³asno�ci¹ ENEA S.A. na przedmiotowym terenie od-
bywaæ siê bêdzie zgodnie z przepisami odrêbnymi
odpowiednio na podstawie: warunków przy³¹czenia
albo usuniêcia kolizji, które okre�li ENEA S.A. na
wniosek zainteresowanych podmiotów.

9) Zaopatrzenie w ³¹cza telefoniczne z istniej¹cej sieci.

10) W zakresie gospodarki odpadami ustala siê zagospodaro-
wanie i utylizacjê odpadów:

1) zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ us³ugow¹ lub wytwórcz¹ �
zgodnie z przepisami odrêbnymi;

2) komunalnych (bytowych) � segregacjê w miejscu po-
wstawania, gromadzenie w szczelnych pojemnikach
i usuwanie na miejsce wskazane przez uprawnione
jednostki, zgodnie z obowi¹zuj¹cym w tym zakresie
prawem na terenie gminy.

§13. Do czasu zrealizowania okre�lonego w planie zago-
spodarowania terenu dopuszcza siê dotychczasowe u¿ytko-
wanie terenu.

ROZDZIA£  III

Przepisy koñcowe

§14. Ustala siê stawki s³u¿¹ce naliczaniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 15 ust. 2 pkt 12 i w art. 36
ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym w wysoko�ciach dla tere-
nu oznaczonego symbolem MN/U � 15%.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Wrze�nia.

§16. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej we Wrze�ni

(�) Bo¿ena Nowacka



— 968 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10 Poz. 224



— 969 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr X/125/2007

z dnia 6 listopada 2007 r.
Rady Miejskiej we Wrze�ni

w sprawie uchwalenia m.p.z.p. terenu pod budownictwo
mieszkaniowo - rzemie�lnicze w GUTOWIE MA£YM

w obrêbie nieruchomo�ci o numerze ewidencyjnym 71

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI
W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO

 WGL¥DU PROJEKTU M.P.Z.P. TERENU POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWO �
RZEMIE�LNICZE W GUTOWIE MA£YM W OBRÊBIE NIERUCHOMO�CI O NUMERZE EWIDENCYJNYM 71

Poz. 224

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. Nr 80 poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska we Wrze�ni
rozstrzyga co nastêpuje:

Na podstawie o�wiadczenia Burmistrza Miasta i Gminy
z dnia 25 czerwca 2007 r. w sprawie braku uwag do wy¿ej

wymienionego projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego wy³o¿onego do publicznego wgl¹du wraz
z prognoz¹ skutków wp³ywu ustaleñ na �rodowisko w dniach
od 25.04.2007 r. do 11.06.2007 r., nie rozstrzyga siê o sposobie
ich rozpatrzenia.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr X/125/2007

z dnia 6 listopada 2007 r.
Rady Miejskiej we Wrze�ni

w sprawie uchwalenia m.p.z.p. terenu pod budownictwo
mieszkaniowo � rzemie�lnicze w GUTOWIE MA£YM

w obrêbie nieruchomo�ci o numerze ewidencyjnym 71

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI
O SPOSOBIE REALIZACJI ZADAÑ Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ ORAZ ZASAD

ICH FINANSOWANIA W M.P.Z.P. TERENU POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWO �
RZEMIE�LNICZE W GUTOWIE MA£YM W OBRÊBIE NIERUCHOMO�CI O NUMERZE EWIDENCYJNYM 71

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. Nr 80 poz. 717 z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717) i art. 111, ust. 2 pkt 1 ustawy z 26
listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45 poz. 391 i Nr 65 poz. 594) Rada
Miejska we Wrze�ni rozstrzyga co nastêpuje:
I. Sposób realizacji

Zapisane w planie inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ samorz¹du dotycz¹:

- poszerzenia drogi gminnej nr ewid. 62 o pas terenu
szeroko�ci 1,0 m na odcinku o d³ugo�ci 80 mb. Prze-
kazanie gruntu na rzecz gminy nast¹pi w oparciu
o stosowne umowy.

- koszt budowy kolektora sanitarnego wzd³u¿ dróg gmin-
nych bêdzie roz³o¿ony na wszystkich w³a�cicieli dzia³ek
przylegaj¹cych do jego przebiegu



— 970 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

Uchwalenie planu nie wywo³uje kosztów zwi¹zanych
z wyp³at¹ odszkodowañ na skutek zmniejszenia warto�ci
nieruchomo�ci.

II. Zasady finansowania zapisanych w planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach pu-
blicznych.

�ród³a finansowania � inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej i komunikacji wyszczególnione w punkcie I,

objête realizacj¹ z tytu³u sporz¹dzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego bêd¹ finansowane
z bud¿etu gminy, kredytów, funduszy unijnych, przy udzia-
le inwestorów zewnêtrznych w oparciu o ustawê z dnia 26
listopada 1998 r. o finansach publicznych i przy uwzglêd-
nieniu horyzontu czasowego dla poszczególnych zadañ
i sposobu ich realizacji.

Wykaz inwestycji nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
jest materia³em do formu³owania zadañ wieloletniego
planu inwestycyjnego gminy.

225

UCHWA£A Nr XIII/60/07 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 23 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia �Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pyzdry�

Poz. 224, 225

Dzia³aj¹c na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 5 Ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�niejszymi zmianami), art.
3 ust. 1 i art. 20 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 7 ust.1 Ustawy
z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i le�nych
(Dz. U. z 2004 Nr 121, poz. 1266 z pó�niejszymi zmianami),
Rada Miejska w Pyzdrach:

1. po stwierdzeniu zgodno�ci projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego z ustaleniami Studium
Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen-
nego Miasta i Gminy Pyzdry, przyjêtego Uchwa³a Nr
XXVII/239/06 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 29 marca
2006 roku,

2. po rozstrzygniêciu o sposobie rozpatrzenia uwag zg³oszo-
nych do projektu planu,

3. po rozstrzygniêciu o sposobie realizacji i zasadach finan-
sowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, uchwala miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Pyz-
dry, zwany w dalszej czê�ci uchwa³y planem.

§1. 1. Plan obejmuje teren o powierzchni oko³o 184,8 ha
po³o¿ony w granicach administracyjnych miasta Pyzdry, zgod-
nie z rysunkiem planu.

2. Integraln¹ czê�æ uchwa³y stanowi¹:

1) tekst planu, stanowi¹cy tre�æ niniejszej uchwa³y,

2) rysunek planu w skali 1 : 1000, obejmuj¹cy obszar, o
którym mowa w ust. 1, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do planu,

3) wyrys ze Studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Pyzdry, stanowi¹cy za³¹cz-
nik nr 2 do planu,

4) rozstrzygniêcie dotycz¹ce sposobu rozpatrzenia uwag do
projektu planu, stanowi¹cy za³¹cznik nr 3 do planu,

5) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy, stanowi¹cy za³¹cznik nr 4 do
niniejszego planu.

§2. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne s¹ obowi¹zuj¹cy-
mi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objêtego planem miejscowym,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

3) oznaczenie literowe i kolorystyczne przeznaczenia terenu,
zgodnie z legend¹ zamieszczon¹ na za³¹czniku nr 1,

4) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy,

5) nieprzekraczalna linia zabudowy,

6) obszary zagro¿one powodzi¹,


